[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «20» июня 2013 года № 23
г.Верхотурье

Об исполнении бюджета

городского округа Верхотурский
за 2012 год

В соответствии со статьями 9, 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе Верхотурский», утвержденным Решением Думы городского округа Верхотурский от 28 марта 2012 года №18, рассмотрев отчет об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год, заключение Счетной палаты городского округа Верхотурский от 30 апреля 2013 года, учитывая результаты публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Думы городского округа Верхотурский "Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год", отраженные в протоколе от 28 мая 2013 года, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год, в том числе:

1) общий объем доходов бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год - 430384,6 тыс.рублей, в том числе межбюджетные трансферты поступившие из областного бюджета – 282548,5 тыс.рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год - 432795,9 тыс.рублей;

дефицита бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год в сумме 2411,3 тыс.рублей;

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Верхотурский за 2012 год - 186,4 тыс. рублей.

2. Утвердить доходы бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета (приложение 1).
3. Утвердить распределение доходов бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год по главным администраторам доходов (приложение 5).

4. Утвердить расходы бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год (приложение 9).

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год (Приложение 11);
6. Утвердить свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский за 2012 год (приложение 15).

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа  Верхотурский за 2012 год – 280,0 тыс.рублей (приложение 23).

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ городского округа Верхотурский за 2012 год – 25431,0 тыс.рублей (приложение 17).
9. Утвердить объем муниципального долга городского округа Верхотурский на 1 января 2013 года – 29054,6 тыс. рублей, в том числе объем долга по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – 15449,5 тыс.рублей.
10. Утвердить объем субсидий, выделенных из бюджета городского округа Верхотурский в 2012 году юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – субсидии производителям товаров, работ и услуг) в сумме 599,2 тыс.рублей по следующим видам:
10.1 ) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение части расходов юридическим лица,  обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский в объеме 160,9 тыс.рублей;

10.2 ) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи единых социальных проездных юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров на территории городского округа Верхотурский в объеме 72,5 тыс.рублей;

10.3 ) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи детских проездных билетов юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров на территории городского округа Верхотурский в объеме 365,8 тыс.рублей.

11. Утвердить объем субсидии, выделенных муниципальным бюджетным учреждениям из бюджета городского округа Верхотурский в 2012 году на финансовое обеспечение муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в объеме 14478,4 тыс.рублей.
12. Утвердить объем бюджетных ассигнований, выделенных из бюджета городского округа Верхотурский на бюджетные инвестиции в 2012 году в сумме  14421,8 тыс. рублей по следующим видам:

· строительство газовой котельной  Центральной части г.Верхотурье – 5786,9 тыс.рублей;

· установка системы очистки воды г.Верхотурье, (Заречная часть), ул. Мелиораторов – 1531,9 тыс.рублей;
· установка системы очистки воды г.Верхотурье, ул. Воинская – 1346,7 тыс.рублей;

· установка системы очистки воды п.Привокзальный в районе ИК-53, ул. Садовая – 1346,7 тыс.рублей;

· установка системы очистки воды г.Верхотурье, скважина (Северная) по ул. Васильевская – 1509,6 тыс.рублей;
· установка системы очистки воды г.Верхотурье, район  (Химзавода) по ул. Спортивная – 1509,6 тыс.рублей;

· капитальный ремонт зданий комплекса эконом-класса МУ «Актай» – 1293,1 тыс.рублей

· строительство газораспределительных сетей в Заречной части г.Верхотурье – 97,35 тыс.рублей.

13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Верхотурский за 2012 год (приложение 19).

14. Утвердить программу муниципальных гарантий городского округа Верхотурский за 2012 год (приложение 21).
 15. Опубликовать настоящее Решение в газете «Верхотурская неделя»  и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

 16. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Верхотурская неделя».

 17. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Думы городского округа Верхотурский (В.А.Каменных).

                  Глава

городского округа верхотурский                                     А.Г. Лиханов